gran-

grantes Lusitanorum vultus, collatumq; pede  
& micantes vndiq; mucrones ferre diutius vali-  
Hocenus ipse, vt inclinatam haud dubie pugna-  
animaduerit, quām occultissimē sese in lembi-  
tales ad usus paratum, demisit, atque vt venalis  
fluxa est barbaris fides, veritus, ne Christianos  
Iazio postmodum proderetur, in terram egressi  
equos arripuit; ac, ne salutato quidem hospitiis  
festim ad ipsum Cambaiæ Regem plenus clavis  
ignominia peruolauit. Calecutani quoque, can-  
depressas iam, aut expugnatas aliquot sociorū  
dissent naues, multis etiam ipsi paronibus am-  
aut laceris, insulam circumuecti, ex altero eum  
ostio, humilibus tantum nauigis propter vadis  
scopulos peruio, Calecutum trepida fuga reper-  
uere. Triremes Hoceni duas, in fugam versas,  
tericus Soarius infuscatus, epibatis exuit, ac pup-  
religatas ad Almeidan viator attraxit. iamq;  
peratis omnino rebus, cūm sese hostes passim  
mare præcipites darēt, instante vndique e scap-  
ac triremibus Lusitano, cœruleos fluētus atro  
guine infecerant, ac nequicquam Iazius litora  
to discurrens, fugam stricto mucrone sistere nu-  
batur. Vna restabat eiusdem Iazij nauis, & robu-  
& celitudine, & numero defensorum instare  
grie muniti castelli: tecta insuper crudo boumo-  
rio, ad repellēda iacula duro, ad fallenda velina  
lubrico, ad prohibenda incendia madefacto. En-  
uis, cūm aulos non semel inuadere Lusitanos, ma-  
no semper eorum damno ac vulneribus repul-  
set, ad extrellum crebris tormentorum istibus  
perita, pluribusq;que perfracta locis, tandem a  
quando subsidit. Illud verò non sine miraculo  
peritis animaduersum. Nonniq; nauis, dudu

state fatiscens, trahensque sentinam adeo, ut antilias binas pene sine intermissione requireret; cuncta dimicazione, quae a meridie in veisperum usque protracta est, haud uno loco pertusa, nihil tamen aquae prorsus admisit. eadem, finito mox pralio, multis partibus plures uno tempore vndas accepit. Cesa eo die feruntur hostium ad tria millia; & Mammaluci ferè omnes aut capti, aut imperfecti. è nostris dno, & triginta cecidere: vulnerati, missili bus maximè, plus treceti. Qua in re durities, & frugalitas eius aetatis Lusitanorum euidenter apparuit. Siquidem ad obligandum Nonnij vulnus, adeò linamenta defuere; ut in idipsum, è suis tunice vnam (leuis dictu res, ceterum haud quaquam negligenda) Prætor ipse protulerit. Ut iā pene portenti simile videatur, adeò masculum nuper aspernumque in armis genus, ad tantos tam breui desflexisse vestium apparatus, conuiuiorū elegatiam, & exquisitæ ac lautæ suppellectilis instrumenta. Sed nimirum, que soli libertas, & affluens copia rerum omnium, ad Capuam Pænos, in Græcia Syriaq; Romanos emolliit; eadem in Oriente, per Indorum, Sinarumq; commercia, varijs captos voluptatum illecebris Lusitanos infregit, ac primò paupertatis contemptus in mores eorum inuectus: inde luxus, otiumq; succisis industriae ac parcimoniae nuius, priscam severitatem, & disciplinam, ingentibus dolorum labore labefactauit ac soluit. Verum eo quod expositum est pralio, hostiles naues, ut dixi, variæ magnitudinis demersæ complures, rostratae maiores quattuor, onerariae totidem in potestatem venere, in ijs, præter machinas, & bellicum instrumentum, auri, argentique vis ingens, & multum pretiosæ vestis inuentum: è quibus Almeida nihil